ニュースリリース

  ２０１６年１月１８日

各 位

小西ベトナム生物技術有限会社操業開始について

日本臓器製薬株式会社（本社：大阪市 代表取締役社長：小西龍作 以下 日本臓器）の関連企業で

ある小西ベトナム生物技術有限会社（社長：馬渕賢一 以下 小西ベトナム）は２０１６年 1 月１５日（金）

現地時間 10 時 00 分に小西ベトナムにてグエン・ツ・クイン バクニン省人民委員会委員長、ブイ・ホア

ン・マイ クエヴォ工業団地管理委員会副委員長をはじめ 42 名の来賓と日本臓器製薬代表取締役社長

小西龍作（小西ベトナム会長）以下関係者 18 名、小西ベトナム従業員約 60 名が出席して小西ベトナム

操業開始記念式典を執り行いました。

式典に続いて行われた記念植樹では、ベトナムの国民的歌手である Mｙ Linh さんをお招きし、日本

側代表の公益財団法人日本さくらの会第 25 代日本さくらの女王小西千尋さん（日本臓器社員 小西龍

作社長ご令嬢）とで記念植樹を行いました。

同日、現地時間 18 時 00 分からホテル InterContinental Hanoi Westlake で、小西ベトナム操業開始記

念報告会を執り行いました。会では、農業農村開発省ヴ・ヴァン・タム副大臣、ド・ニャット・ホアン外国投

資局長官をはじめ多くのベトナム政府関係者にご臨席賜りました。日本からの来賓もお迎えし、総勢

100 名近い出席者の下、盛大に執り行いました。

【小西ベトナム生物技術有限会社の概要】

所在地： バクニン省バクニン市ナムソン町クエヴォ工業団地 H８＆H９区画

代表者： 社長 馬渕 賢一

事業内容： 医薬品原料の中間製品生産 、実験動物の研究開発

【公益財団法人日本さくらの会】

所在地：      東京都新宿区余丁町 7 番 1 号発明学会ビル

代表者： 公益財団法人日本さくらの会会長 大島 理森（衆議院議長）

事業内容： さくら寄贈事業、さくら啓発事業、さくら交流事業、収益事業

以上

【本件に関するお問い合わせ】

  日本臓器製薬株式会社

  広報担当

  電話：06 6203 4417（直通）